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تجارت

بورس

انرژی

روزنامه همشــهری طــی هفته های 
اخیر گزارش هایی درباره گرانفروشــی 
نان منتشر کرده اســت. با اینکه دولت 
چهاردهم اخیرا مجوز افزایش قیمت نان را صادر کرده، 
اما نان با قیمت های بالاتر از ارقام مصوب، به  دست مردم 

می رسد.
دیروز وزیر جهادکشاورزی هم تأیید کرد که گرانفروشی 
نان به معضلی تبدیل شده و دولت فعلا در حال بررسی 

راهکارهایی برای جلوگیری از این روند است.
وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکه  گرانفروشی نان در 
کمیســیون های مختلف دولت در دست بررسی است، 
گفت: یارانه سنگینی توســط دولت به نان اختصاص 
می یابد اما این یارانه به طور کامل به دســت بخشی از 

مصرف کنندگان نمی رسد و نشتی وجود دارد.
غلامرضا نــوری قزلجه در گفت وگو با تســنیم، درباره 

گرانفروشــی نان با وجود افزایش قیمــت جدید این 
محصول و اختصاص یارانه پخت نان به نانوایان، اظهار 
داشــت: طبق قانون،چرخه نان تا بخــش تولید آرد به 
وزارت جهادکشاورزی سپرده شده است و در این زمینه 

مسئولیت داریم.
وی افزود: درصورتی که آرد خــلاف قیمت مصوب در 
نانوایی ها توزیع شــود ما مسئولیت رســیدگی به این 
موضوع را داریــم اما بعد از آن بر عهــده این وزارتخانه 
نیســت.وزیر جهادکشــاورزی ادامه داد: عرضه نان در 
برخی از شهرها و مناطق با انواع بهانه ها و افزودنی های 
مختلف، با قیمتــی متفاوت با آرد یارانــه ای که به آنها 
تحویل داده شده اســت به فروش می رسد و قیمت ها 
با نرخ مصوب فاصله دارد و رقم ســنگین یارانه ای که 
دولت برای نــان درنظر گرفته، به  دســت بخشــی از 

مصرف کنندگان نمی رسد.

وی تصریح کرد: البته باید توجه داشــت که مشــکل 
فاصله قیمــت آرد یارانه ای اختصاصی بــه نانوایان، با 
نان عرضه شــده برای مردم در همه شــهرها و مناطق 

وجود ندارد.
نوری قزلجه تصریح کرد: این مشکل این روزها در دستور 
کار جلسات کمیســیون های مختلف در دولت است و 

منتظر نتایج آن هستیم.
وزیر جهادکشاورزی دولت چهاردهم در پاسخ به اینکه 
آیا در ساختار عرضه نان در کشور تغییری ایجاد می شود، 
اظهار داشــت: بعد از بررســی ها راهــکار جدید اعلام 
می شود، اما در هر صورت جلوی این نشتی باید گرفته 
شود.نوری قزلجه افزود: دولت برای آنکه مردم نان را ارزان 
و با قیمت مصوب خریداری کنند، هزینه زیادی متحمل 
می شــود. اینکه قیمت نان در برخی شهرها و نقاط بالا 

رفته است، پذیرفتنی نیست.

این کودکان سهام رایگان می گیرند 
وزارت اقتصاد اعلام کرد والدین کودکان متولد سال ۱۴۰۲ 
جهت خرید سهام صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 

در بورس اقدام کنند.
طبق قانون جوانی جمعیت و حمایــت از خانواده، دولت به 
 هر کودکی که در ســال ۱۴۰۲ متولد شــده است، معادل
 ۲3 میلیــون ریــال ســهام صندوق های ســرمایه گذاری 
قابل معاملــه در بورس اعطا می کند. منابــع مالی لازم برای 
خرید سهام این گروه از نوزادان سالانه از طریق قوانین بودجه 
تأمین می شود.نکته قابل توجه اینکه، اسامی تمامی متولدین 
سال ۱۴۰۲ در سامانه ملی خدمات دولت هوشمند وجود دارد 
و با ورود کد ملی متولد ۱۴۰۲ اطلاعات فرد مشاهده و مراحل 
ثبت نام انجام می شود.سهام تا ۲۴ سالگی فرزند به همراه سود 
بلوکه خواهد شد. از ۲۴ سالگی به بعد مبلغ سهام توسط فرزند 
قابل برداشت است. درصورتی که فرد قبل از ۲۴ سالگی ازدواج 
کند می تواند زودتر از وقت مقرر از سهام خود استفاده کند.
براین اساس باتوجه  به آغاز ثبت نام متولدین سال ۱۴۰۲ برای 
خرید سهام صندوق های قابل معامله در بورس، مطابق ماده۱۱ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، والدین این کودکان 
با مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند به نشانی
my.gov.ir و واردکردن کدملی کودک در »پنجره تشویق 

جوانی جمعیت« مراحل ثبت نام را انجام بدهند.

افزایش مصرف گاز در کشور
رئیس مرکز کنترل راهبری گاز کشــور گفت: میزان روزانه 
مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 

به ۴۶۰ میلیون مترمکعب رسید.
غلامرضا کوشکی، رئیس مرکز کنترل راهبری گاز کشور در 
گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما، با اشاره به کاهش دما و 
افزایش میزان مصرف گاز در کشور گفت:کاهش 3درجه ای 
دما در آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، موجب 
افزایش ۸۵ میلیون مترمکعبی مصرف روزانه گاز در بخش 

خانگی و تجاری شده است.
وی بیان کرد: روز دوشنبه، معادل ۵۵ درصد از گاز تولیدی 

کشور در بخش های خانگی و تجاری مصرف شده است.
 رئیس مرکز کنترل راهبری گاز کشور با اشاره به ورود سامانه 
بارشی به کشور گفت: حدود ۵۰ درصد گاز بخش خانگی در 
۵ استان پرمصرف تهران، خراسان رضوی، اصفهان، مازندران 
و آذربایجان شرقی مصرف شده است که همه این استان ها در 

نیمه شمالی کشور قرار دارند.
وی بــا اعلام مصــرف ۴۶۰ میلیــون مترمکعبــی گاز در 
بخش خانگی و تجاری در ۲۴ ســاعت، از مردم خواست با 
 رعایت برخی نکات ســاده به حفظ جریان پایدار گاز کمک 

کنند.

ارقام عجیب قاچاق در کشور
رئیس سابق ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز رقم کالاهای 
قاچاق ورودی به ایران را ســالانه ۲۰میلیارد دلار و میزان 
سوخت قاچاق خروجی از کشور )بنزین و گازوئیل( را روزانه 

۲۰ تا ۲۵ میلیون لیتر عنوان کرد.
به گزارش مهر، ســیدمجید رضوی گفت: شــهید رئیسی 
به ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وظیفه تنظیم گری بین 

ارگان ها جهت تسهیل مقابله با قاچاق را داده بود.
رئیس سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: گستردگی 
مرزها علاوه بر مزیت ها یک سری معایبی دارد که یکی از آنها 
ورود کالای قاچاق به کشور است. هم اکنون میزان قاچاق به 

کشور بالای ۲۰میلیارد دلار است.
رضوی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد کمترین نفع را از 
ورود کالا به کشور ملوان ها و کوله برها می برند. البته قوانین 
در زمینه کوله بــری و ملوانی با پیگیری های انجام شــده 
به تصویب رسیده اســت. مبادی ورودی از نظر ساختاری 

مشکلات جدی دارند و این باید اصلاح شود.
وی گفت: ناترازی سوخت مشکل دیگر ما است چرا که روزانه 
بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون لیتر سوخت از کشور به خارج از مرزها 

قاچاق می شود.

واکنش مجلسی ها به گرانی خودرو 
تعرفه واردات خودرو کمتر می شود

پس از اقدام وزارت صمــت در صدور مجوز برای ایران خودرو و ســایپا در 
افزایش شــدید قیمت محصولاتشــان، نمایندگان مجلس به این موضوع 
واکنش نشــان دادند.  از آنجا که نمایندگان هم اکنون در حال بررسی لایحه 
بودجه سال آینده هستند، کمیسیون تلفیق بودجه دیروز عصر تصویب کرد که نرخ تعرفه 

واردات خودرو بــه 60 درصد کاهش یابد تا جلوی یکه تازی خودروســازان داخلی گرفته 
شود.افزایش قیمت کارخانه ای خودروها سبب جهش قیمت ها در بازار آزاد هم شده است. 
 این در حالی است که در ســال جاری بازار خودرو تقریبا آرام بود و خبری از جهش قیمتی

 نبود.

صفحه آرا: شیوا قنبری

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۲۳۷هزار دســتگاه خودرو اســقاط شــده که منجر به صرفه جویــی ۲میلیــارد لیتری در 
مصرف ســوخت شــده اســت.این ۲۳۷هزار دســتگاه خودرو کــه از رده خارج شــده در 

مقایسه با سال گذشته رشد ۳۰۰درصدی داشته است. 

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران به توافق با بانک مرکزی برای جبران نقدینگی 
و تأمین منابع پروژه های بخش خصوصی اشــاره کــرد و گفت: در پی برگزاری جلســات 
متعددی که با بانک مرکزی داشــته ایم، برای جبران، پوشــش و تأمین نقدینگی بخش 

خصوصی ۳۵هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده است.
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پیشنهاد ۱۰۰میلیون دلاری اپل برای لغو ممنوعیت 
آیفون۱۶ در اندونزی

شرکت اپل در تلاش برای متقاعد کردن دولت اندونزی 
برای لغو ممنوعیت فروش آیفون۱6 پیشنهاد خود را 
برای سرمایه گذاری در این کشور آسیایی تقریبا ۱0برابر 
کرده است. بلومبرگ نوشت با این پیشنهاد، اپل ظرف 
۲سال تقریبا ۱00میلیون دلار در بزرگ ترین اقتصاد 

آسیای جنوب  شرقی سرمایه گذاری خواهد کرد.

محمود نجفی عرب، رئیــس اتاق تهران 
گفت: برای رســیدن به رشد ۸درصدی 
اقتصادی که هدف برنامه هفتم اســت، 
نیاز به ۲00میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
 جدیــد در کشــور بــرای هر ســال

 داریم.

 دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت در نامه ای به وزارت صمت 
از آغاز رجیستری گوشی های آیفون خبر 
داد و تأکید کرد که امکان ثبت تلفن همراه 
با نشان تجاری اپل با رویه مسافری فراهم 

شده است.

محمــد لاهوتی،رئیس کنفدراســیون 
صادرات گفت: امروز ۵نــرخ ارز متفاوت 
در بازار داریم و هر چــه این نرخ ها به هم 
نزدیک ترشــود حتما می تواند مثبت تر 
باشــد اما با توجه به شرایط جامعه امکان 

تک نرخی کردن ارز وجود ندارد.

 مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: حدود ۹0هزار نفر بیمه شده 
تبعه خارجی داریم که ایــن افراد اقامت دائم 
دارند.به گفته او سازمان تأمین اجتماعی تقریبا 
ماهی ۹0همت هزینه دارد که بیش از ۷0همت از 

آن را صرف پرداخت مستمری می کند.

 فرشاد مقیمی، رئیس هیأت عامل ایدرو 
گفــت: تاریخ اعمــال قیمت های جدید 
خودرو ابتدای آذرماه ســال جاری تعیین 
شده است. شائبه اعلام شبانه قیمت های 
 جدید محصولات خودروســازان صحت

 ندارد.

سیدمهدی حسینی، مدیرکل دفتر بودجه 
سازمان ســاتبا  گفت: نیروگاه خورشیدی 
۱۳مگاواتی شهرســتان حاجی آباد استان 
هرمزگان با دریافــت پروانه بهره برداری و 
مجوزهای لازم توانست برق تولیدی خود را  

در تابلو برق سبز به فروش برساند.

جلسه شورای عالی کار برای تعیین دستمزد ۱۴۰۴ 
به زودی برگزار می شود

احمد میدری، وزیر کار گفت: جلسه شورای عالی کار 
برای تعیین حداقل دستمزد ۱۴0۴ کارگران به زودی 
برگزار می شود.تلاش می کنیم چانه زنی برای تعیین 
حداقل دستمزد ۱۴0۴ جامعه کارگری زودتر از سال های 

گذشته آغاز شود.

دونالد ترامپ در تلاش است که استفاده از 
خودرو های خودران را افزایش دهد. اعضای 
گروه انتقالی دونالد ترامپ به مشــاوران 
گفته اند که قصد دارند وسایل نقلیه کاملا 
خودران را به یکــی از اولویت های وزارت 

حمل و نقل تبدیل کنند.

بازارهــای ســهام عمده در سراســر 
منطقه آسیا - اقیانوســیه پس از انتشار 
گزارش هایی مبنی بــر برنامه های دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــور منتخب ایالات 
 متحده برای تسهیل در مقررات خودروهای 

خودران صعود کردند. 

شرکت چینی شیائومی، تولیدکننده لوازم 
الکترونیکی در درآمد ۳ماه ســوم ســال 
۲0۲۴ خود جهشــی ۳0/۵درصدی به ثبت 
رســاند. به عبارت دیگر، درآمد ۳ماه سوم 
 شــرکت شــیائومی ۳0درصد رشد کرده

 است.     

 سیاســت های تجاری دونالــد ترامپ، 
می تواند ضربه مهمی بــه اقتصاد بریتانیا 
وارد کند، زیرا اقتصاددانان تخمین زده اند 
که در صورت اعمال تعرفه های ســخت، 
تولید ناخالص داخلی بریتانیا به یک درصد 

کاهش یابد.

داده های رصد کشتی که توسط بلومبرگ 
جمع آوری شده، نشان می دهد صادرات 
ال ان جی روسیه به فرانسه در سال  جاری 
میلادی رکورد شکسته و به بالاترین میزان 

خود از سال۲0۱۸ رسیده است.  

خودرو

مجلس با افزایش قیمت خودرو مخالف است
عضو هیــأت رئیســه  مجلس گفــت: مجلس از 
ظرفیت های قانونی خود در حــوزه خودرو مانند 
تحقیق و تفحص، استیضاح و سؤال از وزیر، تصویب 
قانون واردات خودرو و سایر موارد استفاده کرده و 

با افزایش قیمت خودرو مخالف است.
علیرضا ســلیمی درخصــوص افزایــش قیمت 
خودروهای تولید داخل، گفت: امروز خودروسازان 
فقط یک فاکتور را مدنظر قرار می دهند و آن گرانی 
خودروست، اما کیفیت و اقتصادی کردن قیمت 
تولیدات برای اســتفاده عموم مردم از ذهن آنها و 
تصمیم گیران حوزه، عبــور نمی کند.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در ایام 
انتخابات، یکی از عواملی که با استفاده از آن رأی 
کسب می کنند خودرو اســت، اما بعد از انتخابات 

مسائل را فراموش می کنند.

خضریان: ابلاغیه افزایش قیمت خودرو باید باطل شود
 عضو مجمع نمایندگان استان تهران با بیان اینکه باید ابلاغیه افزایش 
قیمت خودرو ابطال شود، گفت: در  مجلس شورای اسلامی با استفاده 
از ابزارهای تقنینی و نظارتی، مانع افزایش فشار بر مردم می شویم.علی 
خضریان در گفت وگو با فارس با انتقــاد از افزایش قیمت خودروهای 
داخلی گفت: متأسفانه خودروســازان داخلی هر چند وقت یک بار به 
بهانه نزدیک شدن قیمت کارخانه و بازار، خودرو را گران می کنند، اما 
شکاف قیمتی همچنان پابرجاســت؛ بنابراین ۲شرکت خودروسازی 
باید از این تجربه شکست خورده دست بردارند و بهای تمام شده تولید 

را مدیریت کنند.
 خضریان با بیان اینکه از بعد نظارتی موضــوع ممانعت از گرانی های
 پی درپــی خــودرو را در مجلس پیگیــری می کنیم، گفــت: یقینا 
خودروســازان به جای اصلاح عملکرد، مجددا ظرف چند ماه آینده به 
بهانه های دیگر خودرو را گران تر می کنند و می بایســت در  مجلس با 
استفاده از ابزارهای تقنینی و نظارتی مانع افزایش فشار بر مردم شویم. 
مردم هم می گویند وقتی دولت به حقوق ها می گوید ثابت بمانند، همان 

نسخه را نیز برای قیمت ها بپیچد.

واکنش رئیس 
کمیسیون تلفیق مجلس 

غلامرضا تاج گردون، رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴0۴ در واکنش به 
مصوبه گرانی خودرو تأکید کرد: هر قدر 

دولت و خودروسازان داخلی قیمت خودرو 
را بالا ببرند، مجلس تعرفه واردات 

خودرو را پایین خواهد آورد تا رقابت 
به نفع مردم شود.

دولت هم منتقد گرانی نان است

پوستاندازیقیمتتخممرغ
قیمت هر شانه 3۰عددی تخم مرغ از ۱۵۰هزار تومان گذشته و در خرده فروشی تا ۱۸۰هزار تومان فروخته می شود

روند گرانی تخم مرغ
اواسط زمستان ۱۴۰۱ بود که طی 

تفاهمنامه ای میان وزارت جهادکشاورزی و اتحادیه 
مرکزی مرغداران مرغ تخمگذار میهن، امور اجرایی تنظیم 

بازار تخم مرغ خوراکی و پولت تخمگذار به این اتحادیه واگذار شد و از 
آن زمان در اغلب مواقع، بازار تخم مرغ تقریبا باثبات بود و افزایش قیمت 
نامعقولی در این بازار وجود نداشت. اتحادیه مرکزی مرغداران اعلام کرده 
است که سقف قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای مرغداری ۵۶هزار 

تومان است و از آنجا  که این نرخ همچنان رعایت می شود، پس تخم مرغ گران 
نشده است. بررسی آمارها نشان می دهد در آبان ماه، میانگین قیمت فروش هر 
کیلو تخم مرغ در مرغداری ها حدود ۵۶هزارو3۱۱تومان بوده است درحالی که 
میانگین قیمت فروش در ماه قبل ۴9هزارو93۸تومان و در دوره ۶ماه منتهی 

به آبان ۴۱هزارو9۰۰تومان بوده است. با این حساب، قیمت فروش 
تخم مرغ در آبان ماه ۱3/۶درصد نسبت به ماه قبل و 3۴/۴درصد 
نسبت به میانگین ۶ ماه اخیر افزایش داشته و عملا بخشی از 

افزایش قیمت تخم مرغ در ماه جاری ناشی از بالاتر 
رفتن قیمت فروش در مرغداری ها بوده 

است.

احمد میرخدایی 
روزنامه نگار|  

همزمان با آغاز فصل سرد از یک سو 
تقاضای تخم مرغ بالا می رود و از سوی دیگر 
قدری توان تولید کم می شود. اما حالا  قیمت 

فروش تخم مرغ در مرغداری ها به سقف قیمت 
مجاز یعنی کیلویی ۵6هزار تومان رسیده و در بازار 
خرده فروشی بنا به غلبه تقاضا بر عرضه، قیمت هر 

کیلوگرم آن از ۸۳هزار تومان نیز گذشته است. 
البته برای کسانی که تخم مرغ را دانه ای 

می خرند، هر کیلو حدود ۱00هزار 
تومان آب می خورد.

تخم مرغ چرا گران شد؟
گرچه ۷۰درصد نهاده مورد استفاده در 

مرغداری ها وارداتی است و نوسان قیمت ارز می تواند 
بر هزینه تمام شده این واحدها اثرگذار باشد؛ اما آمارهای 

سال جاری حاکی از این است که قیمت نهاده های مرغداری در 
یک ماه اخیر درمجموع تغییر محسوسی نداشته و عملا اثرگذاری 

ارزی بر تخم مرغ منتفی است. در مورد تولید نیز تولید تخم مرغ کشور 
بیشتر از نیاز داخل است و مرغداران ایرانی این محصول را به ۱۱کشور 
دور و نزدیک صادر می کنند. طبق آمارهای اتحادیه مرغداران میهن، در 
۸ماه امسال 9۵هزار تن تخم مرغ صادر شده است. نکته قابل توجه این 

است که در آغاز پاییز به دلیل بازگشایی مدارس، تقاضای صنعتی 
به خصوص کارخانه های کیک و کلوچه و بیسکوئیت برای 

تخم مرغ افزایش پیدا می کند و از سوی دیگر به دلیل 
برودت هوا، اندکی تولید تخم مرغ کم می شود.

قیمت تخم مرغ در بازار
در مغازه های سطح شهر تهران، 

هر دانه تخم مرغ از ۵ تا ۶ هزار تومان فروخته 
می شود. مغازه داران برای فروش هر شانه تخم مرغ 

نیز از ۱۵۰ تا ۱۶۰هزار تومان قیمت می دهند؛ اما همه 
فروشندگان بر این نکته اتفاق نظر دارند که در  ماه گذشته هر 
شانه 3۰ تایی تخم مرغ را ۱۲۰ تا ۱3۰هزار تومان می فروختند 

و در طول هفته های اخیر به تدریج قیمت این خوراکی 
پرمصرف ترقی کرده و گران تر شده است. براساس 
رصدهای میدانی، قیمت فروش تخم مرغ در سطح 

بازار خرده فروشی در آبان ماه حدود ۲۵درصد 
افزایش پیدا کرده است.
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